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Muszla i Rukola pojadą na Mistrzostwa Policji

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z laureatami
wojewódzkich eliminacji do XXI Kynologicznych Mistrzostw Policji. - Staramy się wspierać
wielkopolską policję w różnych obszarach. Od lat wspomagamy zwłaszcza prewencję oraz
aktywności, które dotyczą koni i psów – mówił Marszałek.

Wojewódzkie eliminacje do finału XXI Kynologicznych Mistrzostw Policji odbyły się w dniach 27-28 maja
2024. W zmaganiach wzięli udział przewodnicy psów o specjalnościach do wyszukiwania zapachów
narkotyków i materiałów wybuchowych z województwa wielkopolskiego.

Zawody wyłoniły najlepszych przewodników psów służbowych województwa wielkopolskiego podczas
rywalizacji w konkurencjach: posłuszeństwa ogólnego psa służbowego, wyszukiwania ukrytych w
pojazdach oraz pomieszczaniach zapachów narkotyków i materiałów wybuchowych, a także pokonywania
przeszkód. Ponadto przewodnicy musieli wykazać się wiedzą w teście  dotyczącym pracy z psem
specjalistycznym oraz sprawdzić swoje praktyczne umiejętności udzielania pomocy poszkodowanym.
Zawody wojewódzkie mają już ugruntowaną pozycję w środowisku kynologicznym koncentrującym się na
psach pracujących w służbach mundurowych. Patronat nad nimi objął Marszalek Marek Woźniak. 

- Staramy się wspierać wielkopolską policję w różnych obszarach. Od lat wspomagamy zwłaszcza
prewencję oraz aktywności, które dotyczą koni i psów. To bardzo ważny obszar w funkcjonowaniu policji,
a dodatkowo wpisujący się w działania samorządu na rzecz zwierząt – powiedział Marek Woźniak. 

- Zwierzę z jednej strony jest partnerem w pracy, z drugiej przyjacielem. To istotne w momencie, kiedy
pies kończy służbę i zostaje na emeryturze ze swoim przewodnikiem. Pokazuje to humanitarne podejście,
które dostrzegamy i doceniamy. Jesteśmy samorządem, który pamięta i braciach mniejszych – dodał
Marszałek.

W obecnej edycji eliminacji wojewódzkich do XXI Kynologicznych Mistrzostw Policji pierwsze miejsce zajął
sierż. szt. Rafał Bródka z psem Muszla. (do wyszukiwania zapachów narkotyków) reprezentujący
Komendę Miejską Policji w Poznaniu.  Drugie miejsce zajął asp. Przemysław Zaleśny z psem Nitra (do
wyszukiwania zapachów narkotyków) z Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu. Na trzecim miejscu znalazł
się st. sierż. Artur Kłobus z psem Sarma (do wyszukiwania zapachów narkotyków) z Komendy Powiatowej
Policji w Ostrowie Wielkopolskim. W kategorii do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych
pierwsze miejsce zajął sierż. szt. Mateusz Skorzybót z psem Rukola z Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.

Zgodnie z regulaminem XXI Kynologicznych Mistrzostw Policji każdy garnizon będzie reprezentowało
dwóch przewodników - zwycięzców eliminacji na szczeblu wojewódzkim jeden z psemdo wyszukiwania
zapachów narkotyków oraz drugi z psem do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych. Zatem
wielkopolska reprezentacja będzie składała się z sierż. szt. Rafała Bródki z Muszlą oraz sierż. szt.
Mateusza Skorzybóta  z psem Rukolą.

- Bycie przewodnikiem psa wymaga pasji, a to w jaki sposób dbacie o zwierzęta, pokazuje, że nie
jesteście przypadkowymi ludźmi. Bez waszej pomocy nasza służba byłaby trudna, organizowanie
bezpieczeństwa w Wielkopolsce nie byłoby możliwe – podkreślił insp. Tomasz Olczyk, Komendant
Wojewódzki Policji w Poznaniu.

- Pies jest z wami od momentu rozpoczęcia szkolenia i pozostanie z wami do końca jego dni. Ważne, że
państwo polskie dostrzegło, że pies to również funkcjonariusz. Od 2021 roku istnieje ustawa, która
przyznaje emeryturę służbową dla psów i innych zwierząt – powiedział mł. insp. Andrzej Szary,
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa wielkopolskiego.
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Jak podkreślają policjanci, XXI Finał Kynologicznych Mistrzostw Policji to wydarzenie, którego celem jest
propagowanie idei wykorzystywania wyspecjalizowanych psów służbowych oraz systematyczne
podnoszenie umiejętności i sprawności użytkowej psów oraz policjantów z nimi pracujących. Bieżąca
edycja finału odbędzie się w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach w terminie 16-20 września br.
Trzymamy kciuki za reprezentację z Wielkopolski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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